Excelentissime Domine

Domine mihi Colendissime

Posteaquam prioribus Hungaris Patriae et Gentis Hungaricae avitarum ac Sacris Diplomatibus
Regiis Confirmatarum Libertatum defensoribus fatis cedentibus, unus defensioris ad huc in
tenera juventute in ea ex arcano Dei consilio in me condescensum fuerit ego ut potui feci
meam functionem et Deum testor non privatam meam dignitatem aut gloriam, sed publicam
Gentis meae et praesertim Evangelicae Religionis violatae Libertatis restaurationem quaesivi.

Et qvia ex fide dignis in Magnorum Virorum Adrianopoli Scriptis intellexi quod Vestra
Excellentia authoritate Serenissimi Magnae Brittannicae Regis Wilhelmi Tertij Domini
Domini mei Clementissimi Virtute Plenipotentialium literarum Suarum a Sacra Romanorum
Imperatoria et Hungaricae Regia Majestate habitarum inter Potentissimos Germanorum et
Turcarum Imperatores realem Patificationem in Porta Ottomannica modo tractar et ac etiam
concludere miteretur.

<fo. 1v>

Excellentissimam itaq[ue] Dominationem V[est]ram propter merita Salvatoris nostri Jesu
Christi rogo et obtestor, ut occasione preasentis inter duos Potentissimos Germanorum et
Turcarum Imperatores tractandae et concludendae Pacificationis juxta postulata Hungarorum
nostra, Excellentiae Vestrae praesentanda, de etiam juxta Instructionem Generoso Domino
Francisco Horvath, meo in Porta Ottomanica Residenti, datam justissimam Causam meam
Gentis meae Hungaricae ita et Evangelicae in Hungaria et Transylvania Ecclesiae cum reali
restitutione Libertatis, Diplomaticae ac Bonorum omniam et universorum (: prouti in
Postulatis imploratur) reali reassignatione; Item permansionis Securitate Exulantium
Hungarorum quo benigniori modo in hac Pacificatione concludere determinare ac sub
Clementi Garantea seu Protectione Serenissimi Regis Britannici Willhelm Tertij et
Successorum Regnum Britannicorum ac Parlamentorum Anglicorum in posteri <fo. 2>
conservari facere Vestra Excellentia dignetur. Praeterea vero si praescriptus Franciscus
Horvath, in praefata Causa nostra pro majori rerum illuminatione et declaratione aliquid
dicturus, vel Scripturus foretiisdem fidem adhibere ne gravetur Deus optimus Vestr[ae]
Excellentiae benedicet et ergo dium vivam maneo.

Excellentiae Vestrae

Addictissimus Servus

Emericus Thököly

Constantinopoli

Die 17 Junij 1698

University of London, The Library of the School of Oriental and African Studies, Paget
Papers, Bundle no 58, doc. 40. fo. 1–2, orig. latin.
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2.

Constantinopol, 1698 iulie 4

Imre Thököly către lordul William Paget, revenind pe larg în problema amnistierii sale ši a
restituirii bunurilor personale, moštenite ši de pe urma tatălui său contele István Thököly.
Cere totodată ši repunerea în drepturi a sořiei sale Ilona Zrínyi, după averea moštenită de la
tatăl ei contele Péter Zrínyi ši de la primul ei soř principele Transilvaniei Ferenc I. Rákóczi,
urmând ca bunurile moštenite de la acesta din urmă să fie departajate de acelea ale copiilor
lor, principile Ferenc Rálóczi al II-lea ši Julianna (contesă d'Aspremont). Thököly renunřă la
dreptul de tutelă asupra celor doi copii ai Ilonei născuři din căsătoria anterioară cu Rákóczi ši
solicită amnistie ši pentru fratele sořiei, contele János Zrínyi ši eliberarea sa din captivitate.

<fo.1> Postulata mea et Principissae meae Helenae Zrínyi porro, literas meas Credentionales
Excellentissimo D[omi]no Milorti Wilhelmo Pagyet, Serenissimi ac Potentissimi Magnas
Brittaniae Regis Wilhelmi Tertij, Fidei Deffensoris uti Intermediatoris Dominis D[omi]ni mei
Clementissimi, in hac Porta Otthomanica Extraordinario Legato Oratori ac Sacratissimae
Romanorum Imperatoriae et Hungariae Regiae Majestatis in hac moderna inter Potentissimos
Germanicorum et Turcarum Imperatores tractanda et concluenda Pacificato[r]e,
Plenipotentiario Scriptus. Simul cum Publicis Postulatis Universitatis Hungarorum, pro Deo
et Patria Exculantium, sub Universitatis Sigillo novisero extribuendis repraesentanda.

Primo: Postulata Hungaror[um] cum annexa Supplicatione Evangelicae Hungariae Ecclesiae
exulantis: die decima sexta mensis praeteriti May Stylo novo Vestrae Excellentiae anticipato
tentata449 ac etiam nunc de novo praesentanda, in omnibus Punctis et Clausulis effectuentur.

Secundo: Ut mihi meaeque Principissae et omnibus mihi adhaerentibus, tam in Terra Turcica
quam extra eam, ubicunq[ue] locorum existentibus modalitate in Publicis Postulatis
Universitatis Hungarorum, pro Deo et Patria Exulantium Specificata Amnistitia data et
Captivi omnes dimittantur.

Tertio: Porta Otthomanica juxta suum Imperiale Athname450 si Principatum Transylvaniae
cum Partibus Hungariae eidem annexis mihi assignati velit: Sacratissimae Suae Majestates et
Excellentissimi Domini Suarum Majestatum Plenipotentiarij in eo me contrarientur.

Qvarto: Ut omnia et Universa Bona et Dominia, Arces videlicet et castella Juraq[ue]
Possessionaria, Paterna et Materna, Paterno et Materno Avitica, pariter et Testamentaria
disposicione mediante mihi Legata, aut quo cunq[uo] legitimo Jure acqvisiticia mea vel justo
Successionis Jurae in me resolvenda, tam in Hungaria, quam et in Transylvania, qvocunqve
nomine censeantur (qvae omnia suo tempore fusius specificabunt[ur] una cum Proventibus et
qvibuslibet iudicibus ab occupationis tempore, ad idem usque resignationis perceptis, mihi
Haeredibusq[ue] ac Posterioribus, ne etiam Legaturijs meis utriusq[ue] Sexus Universis
restituantur et Universae legitime meae tensionis complementur, inter quas Arces, Arcem

449 Această suplică din 26 mai st. n. 1698 adresată lui Paget de grupul de preoři reformaři din

comunitatea evanghelică refugiată pe lângă Thököly la Constantinopol, nu a fost găsită în arhiva
diplomatului englez. În schimb cererile similare din 25 iulie ši 1 septembrie 1695, ca ši cele din 24
martie, 24 aprilie ši 17 mai 1698 se păstrează în arhiva Paget, Bundle no. 58, doc. 23, 26–27, 35–36
ši vor constitui subiectul unui alt studiu al meu în pregătire.

450 Ahdnâme, carte solemnă de jurământ acordată de sultan unui suveran sau principe domnitor străin.
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Huszt in comitatu Maramoros451 nominato existentem, tanquam Jure immediate Successionis
me concernentem et invite a me ademptam ideoq[ue] hodie quoq[ue] sub contradictione mea
haerentem una cum Universis bonis, de Jure et ab antiquo, ad eandem Arcem pertinentibus,
nominantur autem cum Salis Fodinis, in eodem Comitatu habitis; et Curia Nobilitati in
Oppido Siget452 exstructa, cum Universis Bonis ad eandem Curiam quoq[ue] per mensibus,
mihi restituantur.

Quinto: Comitis Stephani Thököly, uti mei Progenitoris, ac etiam acqvisitos meos Thezauros,
nativis Locorum in Hungaria et Transylvania quo- <f.1v> cunq[ue] tempore et qvalicung[ue]
sub praetextu occupatos in paratis Pecunyis Armillis, Momilibus, Gemmis, aliisq[ue]
preciosis rarioribus Lapidibus, Aureis et Argenteis Vasis, Equorumq[ue] ornamentis, ne
cujuslibet Speciei Clenodyis item in Vestibus ac aliis rebus mobilibus atq[ue] unum
Millionem Florenorum Germanicalium sese extendentes benigne complanari, ac pro iisdem
satisfactionem praetendo.

Sexto: Literas et Literalia Instrumenta mea de Arcibus, Castellis, Civitatibus, Oppidis, Villis
et Pagis, Locisq[ue] Populosis et desertis, ac de quibus libet bonnis et Juribus Possessionariis,
per Praedecessores meos, vel per me possessos. Privilegia, Donationales, Consensuales,
Inscriptionales, Obligatoriales, tam in Capitulis et Conventibus, quam in Comitatibus
authentice emanatas Sua tutorias Bonorum Familiae meae Thökölianae, sicut et
praetensionum mearum concernentes et concernentia restitis, aut per Suam Majestatem
Sacratissimam clementer renovati facese et mihi assignari postulo.

Septimo: Ab onere Tutoratus Familliae Rakoczianae plenarium Absolutionem peto.

Octavo: Ut omnes et Universitas Arces, Castella, Civitates, Oppida, Villas et Pagos,
Locaq[ue] Populosa et deserta, una cum omnibus appertinentijs et reditibus, Proventibusq[ue]
Universis (etiamsi in quocumq[ue] terrarum loco ego videlicet, et Principissa mea Helena
Zrínyi habitaremus) pero nostros homines restituendi, usuandi, eorumq[ue] Universarum
Proventus percipienda, aut etiam in Casu necesitatis eadem Bona divedenda pretia ad nostros
usus convertendi, ac de omnibus Bonis et Juribus Possessionaryis, praefatis omni moda et
plenaria disponendi facultas nobis concedat[us].

Ex parte autem meae Principissae Helenae Zrinyi

Primo: Arcem Regecz453 nominatam, pro rebus Paraphernalibus propriis ejusdem Principesse
in Contentationem, Sacr[ae] Caesareae Regiaeq[ue] Majestatis, per Principem olim
Franciscum Rakoczi Camerae Scepusiensi454 per tutam expositis, si quidem ille Princeps
Franciscus Rakoczi eandem Arcem Regecz nominatam dictae Principissae in Quatraginta
Millibus Tallerorum Imperialium in Venerabili Conventu Lelessiensi455 inscripsit et obligavit,
ideo cum omnibus Oppidis, Villis et Pagis, ac Appertinentiis Proventibusq[ue] Universis
dictae meae Principissae restituantur.

451 Huszt (astăzi Hust în Ucraina), veche cetate din fostul comitat Maramureš.
452 Sziget (astăzi Sighetu Marmařiei în România), oraš în fostul comitat Maramureš.
453 Regéc, cetate a familiei Rákóczi din comitatul Abaúj (Ungaria).
454 Szepes (Zips), provincie colonizată de saši (ulterior comitat) în vechiul regat al Ungariei.
455 Lelesz (azi Leles în Slovacia), convent catolic din fostul comitat Zemplén.
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Secundo: Siquidem post deditioni Arcis Munkács456, Sacra Cesarea Regiaque Majestas, per
Eminentissimum Dominum Cardinalem Leopoldum a Kollonics, pro reditibus et Proventibus
ammicalibus Bonorum Regeczianorum <f.2> tria Millia Tallerorum Imperialium annuatim
per solvi debita, dictae meae Principissae benigne ordinavit: quae licet sub de iuxtu trium
Animorum omnia persoluta sunt, interium tamen ad Novem Annos praecsritos persolvi
neglecta Viginti Septem Millia Tallerorum Imperialium tamquam justa debita Jure merito
meae Principissae praetendo – Quae debita Jure etiam Capitulationis Fatae Arcis
Munkacsiensi per Generalem Plenipotentiarium Suae Majestatis Sacratissimae Antonium
Comitem a Karaffa factae ac Tractatus Heisslerianis457, decreto Caesareo confirmari postulo.

Tertio: Bonorum et Jurium Possessionariorum Comitis Petri Zrinyi, ac Progenitoris
Principissae meae, paratis pecuniis emptorum bono[rum] ratam, cum Portioni Jure Regni
ipsam concernentem praetendo.

Qvarto: Pecuniis maternis a Familia Tersaczki habitis emptorum bonorum ratam eiusdem
Portionem postulo.

Qvinto: Ex omnibus bonis nobilibus Principis olim Francisci Rakocziy pariter et imobilibus,
uti prioris Domini et Mariti meae Principissae siquae bona mobilia et im[m]obilia inter dictam
Principissam Rakoczi Jiunorem Filium, ac Julianam Rakoczyi Filiam, suos modum sunt
divisa, ratam ejusdem Principissae meae Portionem praetendo.

Sexto: Ab omne Tutoratus Filii et Filiae meae Principissae Absolutioni Viennensem
confirmari postulo.